
OSNUTEK

Na podlagi drugega odstavka 146. člena Zakona o davku na dodano vrednost 
(Uradni list RS, št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 18/11, 78/11, 38/12, 83/12, 
46/13 – ZIPRS1314-A, 101/13 – ZIPRS1415, 86/14, 90/15, 77/18, 59/19, 72/19, 
196/21 – ZDOsk in 3/22) minister za finance izdaja

PRAVILNIK
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o izvajanju Zakona o davku na dodano 

vrednost

1. člen

V Pravilniku o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, 
št. 141/06, 52/07, 120/07, 21/08, 123/08, 105/09, 27/10, 104/10, 110/10, 82/11, 106/1
1, 108/11, 102/12, 54/13, 85/14, 95/14, 39/16, 45/16, 86/16, 50/17, 84/18, 77/19, 58/
21 in 205/21) se v četrtem odstavku 16. člena črta besedilo »in je priglasil davčnemu 
organu, da bo opravljal svojo dejavnost kot oproščeno po 11. točki prvega odstavka 
42. člena ZDDV-1«.

2. člen

V 29.c členu se naslov spremeni tako, da se glasi:

»29.c člen (Poročilo in izjava o dobavah blaga in opravljanju storitev iz 
drugega odstavka 30.f člena ZDDV-1)«.

V prvem odstavku 29.c člena se besedilo »četrtega odstavka 30.c« nadomesti 
z besedilom »drugega odstavka 30.f«. 

3. člen

70.b člen se črta.

4. člen

V 80. členu se naslov spremeni tako, da se glasi:

»(pogoji in način uveljavljanja oprostitev iz 50. člena ZDDV-1)«.

Doda se nov prvi odstavek 80. člena, ki se glasi:

»(1) Oprostitev plačila DDV za blago, ki ga uvozi Evropska komisija (v 
nadaljnjem besedilu: komisija) ali agencija ali organ, ustanovljen v skladu s pravom 



Unije, v skladu s točko 6.b prvega odstavka 50. člena ZDDV-1 se uveljavlja kot 
neposredna oprostitev.«.

Dosedanja prvi in drugi odstavek postaneta drugi in tretji odstavek.

5. člen

Za 84. členom se dodata naslov novega 6.a podpoglavja ter nov 84.a člen, ki 
se glasita:

»6.a Oprostitve v zvezi z nekaterimi transakcijami, ki se obravnavajo kot izvoz

84.a člen
(Uveljavljanje upravičenosti do oprostitve DDV za dobave blaga in storitev iz 

točke ab) prvega odstavka 54. člena ZDDV-1)

(1) Komisija ali agencija ali organ, ustanovljen v skladu s pravom Unije, s 
sedežem v državi članici, ki ni Slovenija, ki nabavlja blago oziroma naroča storitve iz 
točke ab) prvega odstavka 54. člena ZDDV-1 pri davčnih zavezancih, identificiranih 
za namene DDV v Sloveniji, uveljavlja oprostitev plačila DDV za to blago oziroma 
storitve kot neposredno oprostitev. 

(2) Komisija ali agencija ali organ uveljavlja oprostitev plačila DDV iz 
prejšnjega odstavka s predložitvijo potrdila o oprostitvi, ki ga potrdi pristojni organ 
države članice sedeža v skladu z 51. členom Izvedbene uredbe Sveta (EU) št. 
282/2011 z dne 15. marca 2011 o določitvi izvedbenih ukrepov za Direktivo 
2006/112/ES o skupnem sistemu davka na dodano vrednost (UL L št. 77 z dne 23. 3. 
2011, str. 1). Potrdilo o oprostitvi predloži dobavitelju blaga oziroma izvajalcu storitev, 
ki potrdilo o oprostitvi, skupaj z računi, hrani v svojem knjigovodstvu.  

(3) Komisija ali agencija ali organ, ustanovljen v skladu s pravom Unije, s 
sedežem v Sloveniji, ki nabavlja blago oziroma naroča storitve iz točke ab) prvega 
odstavka 54. člena ZDDV-1 pri davčnih zavezancih, identificiranih za namene DDV v 
Sloveniji, uveljavlja oprostitev plačila DDV za to blago oziroma storitve kot 
neposredno oprostitev. Pri davčnem organu vloži zahtevek za izdajo potrdila o 
neposredni oprostitvi v skladu s predpisom, ki ureja pogoje in način oprostitve davkov 
za diplomatska predstavništva agencije in organe Evropske unije ter mednarodne 
organizacije. Davčni organ izda potrdilo o neposredni oprostitvi v dveh delovnih dneh 
od prejema popolnega zahtevka.

(4) Komisija ali agencija ali organ, ustanovljen v skladu s pravom Unije, s 
sedežem v Sloveniji, ki nabavlja blago oziroma naroča storitve iz  točke ab) prvega 
odstavka 54. člena ZDDV-1 pri davčnih zavezancih, identificiranih za namene DDV v 
drugih državah članicah, za uveljavljanje oprostitve dobavitelju pridobi potrdilo o 
oprostitvi v skladu z Izvedbeno uredbo Sveta (EU) 282/2011. Glede izdaje potrdila o 
oprostitvi in hrambe dokazil se smiselno uporabljajo določbe predpisa, ki ureja pogoje 
in način oprostitve davkov za diplomatska predstavništva, agencije in organe 
Evropske unije ter mednarodne organizacije.«.



6. člen

V 105. členu se prvi, drugi in tretji odstavek spremenijo tako, da se glasijo:

»(1) Davčni zavezanec, ki opravlja tako dejavnost s pravico do odbitka DDV 
kot tudi dejavnost brez pravice do odbitka DDV, odbije DDV, ki se nanaša na 
dejavnost, za katero ima pravico do odbitka DDV, na podlagi dejanskih podatkov.

(2) Davčni zavezanec iz prejšnjega odstavka, za blago in storitve, ki jih 
uporablja tako za transakcije, pri katerih DDV lahko odbije kot za transakcije, pri 
katerih DDV ne sme odbiti, in za katero ne more zagotoviti podatkov na način iz 
prejšnjega odstavka tega člena, le za to blago in storitve določi znesek DDV, ki ga 
sme odbiti, z uporabo odbitnega deleža v skladu s 65. členom ZDDV-1.

(3) Davčni zavezanec iz prejšnjega odstavka tega člena lahko določi znesek 
DDV, ki ga sme odbiti, z uporabo več odbitnih deležev, ločeno za vsako področje 
svoje dejavnosti v skladu s sedmim odstavkom 65. člena ZDDV-1. Področje 
dejavnosti po tej alineji pomeni katero koli raven dejavnosti zavezanca po standardni 
klasifikaciji dejavnosti ali organizacijsko enoto zavezanca (kot npr. dislociran obrat, 
poslovna enota ipd).«.

Dosedanji drugi do deveti odstavek postanejo četrti do enajsti odstavek.

7. člen

Za 106. členom se doda nov, 106.a člen, ki se glasi:

»106.a člen
(Motorna vozila brez izpusta ogljikovega dioksida)

Motorna vozila iz prvega odstavka 66.b člena ZDDV-1 so vozila pod tarifnima 
oznakama KN 8703 80 in KN 8711 60 ter druga motorna vozila brez izpusta 
ogljikovega dioksida, ki se uvrščajo pod tarifni oznaki KN 8703 90 in KN 8711 90.«.

8. člen

V 129. členu se doda nov deveti odstavek, ki se glasi:

»(9) Davčni zavezanec iz prvega odstavka 94. člena ZDDV-1, ki se želi 
identificirati za namene DDV samo zaradi vključitve v Posebno ureditev za prodajo 
blaga na daljavo znotraj Unije, za dobavo blaga v državi članici prek elektronskih 
vmesnikov, ki omogočajo dobavo, in za storitve, ki jih opravljajo davčni zavezanci, ki 
imajo sedež znotraj Unije, vendar ne v državi članici potrošnje  v skladu s 130.c 
členom ZDDV-1, predloži zahtevek za izdajo identifikacijske številke za DDV na 
obrazcu DDV-P2.«. 



9. člen

148. člen se spremeni tako, da se glasi:

»Davčni zavezanec, ki opravlja dobave blaga v druge države članice, pri 
katerih se kraj dobave blaga določi v skladu s tretjim odstavkom 20. člena ZDDV-1 
(prodaja blaga na daljavo), in za te dobave blaga ne uporablja posebne ureditve v 
skladu s 6.b podpoglavjem XI. poglavja ZDDV-1, mora v svojem knjigovodstvu 
zagotoviti podatke o višini letnega prometa, ločeno za vsako namembno državo 
članico.«.

10.člen

Naslov in besedilo 154. člena se spremenita tako, da se glasita:

»154. člen
(vsebina obračuna DDV)

(1) Davčni zavezanec mora za davčno obdobje sam ugotoviti davčno 
obveznost in jo izkazati v obračunu DDV na obrazcu DDV-O, ki ga davčnemu organu 
predloži preko sistema eDavki.

(2) Obrazec iz prejšnjega odstavka vsebuje najmanj naslednje podatke:
- identifikacijske podatke davčnega zavezanca,
- identifikacijske podatke davčnega zastopnika, če ga ima,
- davčno obdobje,
- o dobavah blaga in storitev, katerih kraj obdavčitve je v Sloveniji,
- o dobavah blaga in storitev, katerih kraj obdavčitve je v Sloveniji, od katerih

obračuna DDV prejemnik blaga,
- o dobavah blaga znotraj Unije, oproščenih plačila DDV v skladu s 46. členom 

tega zakona in storitev, katerih kraj obdavčitve je v skladu s prvim odstavkom 
25. člena tega zakona druga država članica Unije,

- o prodajah blaga na daljavo, če davčni zavezanec ne uporablja posebne 
ureditve iz 6.b podpoglavja XI. poglavja tega zakona,

- o montaži ali instaliranju blaga, opravljenem v drugi državi članici Unije,
- o oproščenih dobavah blaga in storitev brez pravice do odbitka DDV,
- o obračunanem DDV po stopnjah DDV (od dobav blaga in storitev v Sloveniji; 

od pridobitev blaga iz drugih držav članic Unije; od storitev, prejetih iz drugih 
držav članic, katerih kraj obdavčitve je Slovenija v skladu s prvim odstavkom 
25. člena tega zakona; na podlagi samoobdavčitve kot prejemnik blaga in 
storitev; na podlagi samoobdavčitve od uvoza),

- o nabavah blaga in storitev (nabav blaga in storitev v Sloveniji; nabav blaga in 
storitev v Sloveniji, od katerih obračuna DDV prejemnik; pridobitev blaga iz 
drugih držav članic Unije; prejetih storitev iz drugih držav članic Unije, katerih 
kraj obdavčitve je Slovenija v skladu s prvim odstavkom 25. člena tega 
zakona; oproščenih nabav blaga in storitev ter oproščenih pridobitev blaga 
znotraj Unije),



- podatke o nabavni vrednosti nepremičnin in nabavni vrednosti drugih osnovnih 
sredstev,

- o odbitku DDV od nabav blaga in storitev, pridobitev blaga in prejetih storitev 
iz drugih držav članic Unije po stopnjah DDV,

- o odbitku DDV od pavšalnega nadomestila,
- o obveznosti ali presežku DDV za davčno obdobje,
- o izračunavanju odbitnega deleža,
- glede uveljavljanja zahtevka za vračilo DDV po obračunu DDV.

(3) Davčni zavezanec v obračunu DDV za tekoče davčno obdobje vključi tudi 
naslednje podatke:

- podatke o popravku zneska obračunanega DDV in zneska odbitega DDV 
zaradi spremembe davčne osnove;

- podatke o popravku zneska obračunanega DDV in odbitka DDV zaradi napak;
- podatke o nastalih razlikah med odbitkom DDV na podlagi začasnega 

odbitnega deleža in odbitkom DDV, ki bi se smel odbiti glede na dejanski 
odbitni delež;

- podatke o znesku odbitka DDV, ki ga davčni zavezanec ni odbil v davčnem 
obdobju, v katerem je razpolagal z računom oziroma carinsko deklaracijo, 
ampak ga uveljavlja naknadno v skladu z drugim odstavkom 67. člena ZDDV-
1;

- podatke o popravku odbitka DDV v skladu s prvim odstavkom 69. člena 
ZDDV-1.

(4) Davčni zavezanec, ki v tekočem obračunu DDV popravlja napake iz preteklih 
davčnih obdobij na podlagi samoprijave v skladu z 88.b členom ZDDV-1 ali predloži 
obračun DDV po izteku predpisanega roka na podlagi samoprijave v skladu z 88.c  
členom ZDDV-1, v obračunu DDV označi da gre za popravek ali samoprijavo ter 
navede davčno obdobje na katero se znesek popravka ali znesek davčne obveznosti 
po samoprijavi nanaša ter vpiše znesek DDV, ki je predmet popravka ali samoprijave. 

  
(5) Davčni zavezanec, ki uporablja posebno ureditev po plačani realizaciji, 

ugotovi davčno obveznost po podatkih iz:
-    izdanih in prejetih računov, ki so izključeni iz posebne ureditve,
-    računov po plačani realizaciji, ki so prejeti oziroma izdani v tekočem davčnem 

obdobju in plačani v tekočem davčnem obdobju, ter
-     računov po plačani realizaciji, ki so prejeti oziroma izdani v predhodnih 

davčnih obdobjih in plačani v tekočem davčnem obdobju.

(6) Davčni zavezanec, ki opravi dobavo rabljenega osnovnega sredstva v 
skladu s 183. členom tega pravilnika, podatek o znesku prometnega davka, ki ga 
uveljavlja kot odbitek DDV, zagotovi v svojem knjigovodstvu.«.

11.člen

155.člen se črta.



12.člen

Za 156. členom se doda nov 156.a člen, ki se glasi:

»156.a člen
(Izjema od obveznosti predložitve obračuna DDV)

Davčni zavezanec iz devetega odstavka 129. člena tega pravilnika nima 
obveznosti predložitve obračuna DDV.«.

13.člen

Naslov 3. podpoglavja ter 171. do  173. člen se spremenijo tako, da se glasijo:

»3. Posebna ureditev za storitve, ki jih opravljajo davčni zavezanci, ki nimajo 
sedeža v Uniji

171. člen
(Prijava posebne ureditve davčnemu organu)

(1) Davčni zavezanec iz 123. člena ZDDV-1 v prijavi za identifikacijo navede 
poleg podatkov iz drugega odstavka 125. člena ZDDV-1 še tržna imena družbe, če 
se razlikujejo od njenega imena, državo, v kateri ima sedež, kontaktno osebo, 
telefonsko številko kontaktne osebe, številko IBAN ali OBAN, številko BIC in datum 
začetka opravljanja storitev po posebni ureditvi.

(2) Davčni zavezanec predloži prijavo iz prvega odstavka tega člena v 
elektronski obliki,  prek sistema eDavki.

(3) Davčni organ vključi davčnega zavezanca iz prvega odstavka tega člena v 
posebno ureditev z dodelitvijo individualne identifikacijske številke DDV in določi 
datum začetka uporabe posebne ureditve.

172. člen
(Posebni obračun DDV in plačilo DDV)

(1) Davčni zavezanec iz 123. člena ZDDV-1 predloži posebni obračun DDV v 
elektronski obliki, prek sistema eDavki.

(2) Davčni zavezanec plača DDV v eurih na bančni račun, razviden v sistemu 
eDavki.

173. člen
(Zahtevek za vračilo DDV)

Davčni zavezanec, ki na ozemlju Slovenije nabavi blago ali storitve za namene 
dejavnosti, zajete v posebni ureditvi v skladu z 2. oddelkom 6. poglavja XII. naslova 
Direktive Sveta 2006/112/ES, v katero je vključen v drugi držav članici, uveljavlja 
pravico do vračila DDV, ki ga je plačal ob nabavi blaga oziroma storitev ali ob uvozu 



blaga, v skladu s 74.i členom ZDDV-1 in 115.b členom tega pravilnika, ne glede na 
točko a) drugega odstavka in šesti odstavek 74.i člena ZDDV-1.«.

14.člen

Naslov 3.a podpoglavja ter 174.a in 174.b člen se spremenijo tako, da se 
glasijo:

»3.a Posebna ureditev za prodajo blaga na daljavo znotraj Unije, za dobavo 
blaga v državi članici prek elektronskih vmesnikov, ki omogočajo dobavo in za 
storitve, ki jih opravljajo davčni zavezanci, ki imajo sedež znotraj Unije, vendar ne v 
državi članici potrošnje.

174.a člen
(Prijava posebne ureditve davčnemu organu)

(1) Davčni zavezanec, ki izpolnjuje pogoje iz 130.b člena, v prijavi za 
identifikacijo navede ime, poštni naslov, tržna imena družbe, če se razlikujejo od 
njenega imena, državo, v kateri ima sedež, če je to zunaj Unije, elektronski naslov, 
spletna mesta davčnega zavezanca, kontaktno osebo, telefonsko številko kontaktne 
osebe, številko IBAN, številko BIC, elektronsko izjavo, da davčni zavezanec nima 
sedeža v Uniji, oznako, ali je davčni zavezanec elektronski vmesnik in datum začetka 
uporabe ureditve. V prijavi navede tudi podatke o individualnih identifikacijskih 
številkah DDV ali, če te niso na voljo, davčne sklicne številke, ki jih dodelijo države 
članice, v katerih ima davčni zavezanec stalne poslovne enote, razen države članice 
identifikacije, ter države članice, iz katerih se blago odpošlje ali odpelje, razen države 
članice identifikacije. V prijavi dodatno navede oznako, ali ima davčni zavezanec 
stalno poslovno enoto v tej državi članici. V prijavi mora navesti tudi poln poštni 
naslov in tržno ime stalnih poslovnih enot in krajev, iz katerih se blago odpošlje ali 
odpelje, v državah članicah, razen tistih v državi članici identifikacije, ter 
identifikacijske številke DDV, ki jih dodelijo države članice za davčne zavezance, ki 
nimajo sedeža. V prijavi mora davčni zavezanec označiti tudi, ali je del skupine 
zavezancev za plačilo DDV.

(2) Prijavo iz prvega odstavka tega člena predloži v elektronski obliki, prek 
sistema eDavki.

(3) Davčni organ vključi davčnega zavezanca iz prvega odstavka tega člena v 
posebno ureditev, pri čemer za identifikacijo uporabi že dodeljeno identifikacijsko 
številko za DDV davčnemu zavezancu, in določi datum začetka uporabe posebne 
ureditve.

174.b člen
(Posebni obračun DDV in plačilo DDV)

(1) Davčni zavezanec iz 130.b člena ZDDV-1 predloži posebni obračun DDV v 
elektronski obliki, prek sistema eDavki.



(2) Davčni zavezanec plača DDV v eurih na bančni račun, razviden v sistemu 
eDavki.«.

15.člen

Za 174.b členom se doda nov 174.c člen, ki se glasi:

»174.c člen
(Zahtevek za vračilo DDV)

 Davčni zavezanec iz tretjega odstavka 130.g člena ZDDV-1 vloži zahtevek za 
vračilo DDV prek elektronskega portala v državi članici, v kateri je pridobil 
identifikacijsko številko za DDV ali davčno sklicno številko, na podlagi katere zahteva 
vračilo.«.

16.člen

Za 174.c členom se dodajo naslov novega 3.b podpoglavja ter novi 174.d do 
174.f člen, ki se glasijo:

»3.b Posebna ureditev za prodajo na daljavo s tretjih ozemelj ali iz tretjih držav 
uvoženega blaga

174. d člen
(Prijava uporabe posebne ureditve davčnemu organu)

(1) Davčni zavezanec, ki izpolnjuje pogoje iz 130.j člena ZDDV-1 in bo 
uporabljal posebno ureditev brez posrednika. v prijavi za identifikacijo navede poleg 
podatkov iz drugega odstavka 130.l člena ZDDV-1 še tržna imena družbe, če se 
razlikujejo od njenega imena, državo, v kateri ima sedež, kontaktno osebo, 
telefonsko številko kontaktne osebe, številko IBAN, številko BIC in datum začetka 
uporabe ureditve. V prijavi navede tudi podatke o individualnih identifikacijskih 
številkah DDV ali, če te niso na voljo, davčne sklicne številke, ki jih dodelijo države 
članice, v katerih ima davčni zavezanec stalne poslovne enote, razen države članice 
identifikacije. V prijavi mora navesti tudi poln poštni naslov in tržno ime stalnih 
poslovnih enot v državah članicah, razen tistih v državi članici identifikacije.

(2) Posrednik, ki bo uporabljal posebno ureditev iz 6.c podpoglavja XI. 
poglavja ZDDV-1 v imenu in za račun davčnega zavezanca, ki prodaja na daljavo s 
tretjih ozemelj in iz tretjih držav uvoženo blago, v prijavi za identifikacijo navede poleg 
podatkov iz tretjega odstavka 130.l člena še tržna imena družbe, če se razlikujejo od 
njenega imena, državo, v kateri ima sedež, kontaktno osebo, telefonsko številko 
kontaktne osebe, številko IBAN in številko BIC. V prijavi navede tudi podatke o 
individualnih identifikacijskih številkah DDV ali, če te niso na voljo, davčne sklicne 
številke, ki jih dodelijo države članice, v katerih ima posrednik stalne poslovne enote, 
razen države članice identifikacije. V prijavi mora navesti tudi poln poštni naslov in 
tržno ime stalnih poslovnih enot v državah članicah, razen tistih v državi članici 
identifikacije.



(3) Posrednik mora za vsakega davčnega zavezanca, ki ga zastopa, v prijavi 
navesti poleg podatkov iz četrtega odstavka 130.l člena ZDDV-1 še podatke iz 
prvega odstavka tega člena.

(4) Prijavo iz prvega in drugega odstavka tega člena predloži davčni 
zavezanec ali posrednik v elektronski obliki, prek sistema eDavki.

(5) Davčni organ vključi davčnega zavezanca v posebno ureditev z dodelitvijo 
individualne identifikacijske številke  DDV in določi datum začetka uporabe posebne 
ureditve. 

(6) Davčni organ vključi posrednika v posebno ureditev z dodelitvijo 
individualne identifikacijske številke in z dodelitvijo individualne identifikacijske 
številke DDV za vsakega davčnega zavezanca, ki ga zastopa.

174.e člen
(Posebni obračun DDV in plačilo DDV)

(1) Davčni zavezanec ali posrednik davčnega zavezanca iz 130.j člena ZDDV-
1 predloži posebni obračun DDV v elektronski obliki, prek sistema eDavki.

(2) Davčni zavezanec plača DDV v eurih na bančni račun, razviden v sistemu 
eDavki.

174.f člen
(Zahtevek za vračilo DDV)

(1) Davčni zavezanec, ki na ozemlju Slovenije nabavi blago ali storitve za 
namene dejavnosti, zajete v posebni ureditvi v skladu s 4. oddelkom 6. poglavja XII. 
naslova Direktive Sveta 2006/112/ES, v katero je vključen v drugi držav članici, 
uveljavlja pravico do vračila DDV, ki ga je plačal ob nabavi blaga oziroma storitev ali 
ob uvozu blaga, v skladu s 74.i členom ZDDV-1 in 115.b členom tega pravilnika, ne 
glede na točko a) drugega odstavka in šesti odstavek 74.i člena ZDDV-1.«.

17.člen

Za 174.f členom se dodata naslov novega 3.c podpoglavja ter nov 174.g člen, 
ki se glasita:

»3. c Predložitev posebnega obračuna DDV po prenehanju uporabe posebnih 
ureditev

174.g člen
(Predložitev posebnega obračuna DDV po prenehanju uporabe posebnih ureditev iz 

6.a, 6.b in 6.c podpoglavja XI. poglavja ZDDV-1 v primeru, ko je Slovenija država 
članica potrošnje)



Davčni zavezanec iz drugega odstavka 122.d člena ZDDV-1 spremembo 
posebnega obračuna predloži v papirni ali v elektronski obliki prek sistema eDavki, 
pri čemer poleg razdelka 1 izpolni še razdelek 3 posebnega obračuna.«.

18.člen

Priloga III (obrazec DDV-VTD) se nadomesti z novo Prilogo III (obrazec DDV-
VTD), ki je priloga tega pravilnika in njegov sestavni del.

19.člen

V Prilogi VI v obrazcu DDV-P2 se v razdelku IV. Drugi podatki doda novo polje 
20 z opisom »Opravljanje dobav/storitev po 130.c členu ZDDV-1 (unijska ureditev 
VEM)«.

Priloga VII (obrazec DDV-P3) se nadomesti z novo Prilogo VII (obrazec DDV-
P3), ki je priloga tega pravilnika in njegov sestavni del.

Priloga VIII (obrazec DDV-O) se črta.

PREHODNE IN KONČNA DOLOČBA

20. člen
(Popravek odbitka DDV iz prvega odstavka 66.b člena ZDDV-1)

Davčni zavezanec, ki izvede popravek odbitka DDV v skladu s prvim 
odstavkom 46. člena Zakona spremembah in dopolnitvah Zakona o davku na dodano 
vrednost (Uradni list RS, št. 3/22), izvede odbitek za celotno preostalo obdobje 
popravka v enkratnem znesku. 

21. člen
(Začetek uporabe nekaterih določb)

(1) Spremenjeni 129. člen in nov 156.a člen pravilnika ter prvi odstavek 19. 
člena tega pravilnika se uporabljajo od 1. julija 2022.

(2)  Do začetka uporabe določb iz prejšnjega odstavka se uporabljajo določbe 
Pravilnika o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 
141/06, 52/07, 120/07, 21/08, 123/08, 105/09, 27/10, 104/10, 110/10, 82/11, 106/11,
108/11, 102/12, 54/13, 85/14, 95/14, 39/16, 45/16, 86/16, 50/17, 84/18, 77/19, 58/21
in 205/21).

22.člen
(začetek veljavnosti)



Ta pravilnik začne veljati 22. januarja 2022.

PRILOGA III: obrazec DDV-VTD

Zahtevek za vračilo DDV davčnemu zavezancu s sedežem v tretji državi

Obdobje vračila

Davčni zavezanec

Naziv/ime in 
priimek
 Ulica
Kraj

Poštna številka
Koda države 

Id. št. za DDV ali 
davčna sklicna 
št.
Elektronski 
naslov 
Pooblaščenec

Naziv/ime in 
priimek
Ulica
Naselje

Poštna številka
Koda države 

Davčna številka 
Elektronski 
naslov 
Opis poslovne dejavnosti vlagatelja, za katero so pridobljeni blago in storitve



Dejavnost 

Bančni račun
Ime 
lastnika 
Naslov 
lastnika
Tip 
lastnika
Ime 
banke
Naslov 
banke
IBAN

BIC

Zap. št.Št. računa

Št. 
uvoznega 
dokumenta

Naziv 
Datum 
izdaje 
dobavitelja

Država 
dobavitelja Naslov 

Identifikacijska 
številka za 
DDV

Koda 
blaga 
oz. 
storitev

Davčna 
osnova

Znesek 
DDV

1

2

3

...

 Izjavljam, da v Republiki Sloveniji v času, na katerega se zahtevek nanaša:
(a) nisem opravil nobene dobave blaga oziroma storitev, za katere se šteje, 
da so bile opravljene v Sloveniji, razen
(*) prevoznih in s prevozom povezanih storitev, za katere velja oprostitev v 
skladu s 12. točko prvega odstavka  50. člena, 52. do 57. členom ali 58. 
členom ZDDV-1,
(*) storitev, od katerih mora v skladu s 3. točko prvega odstavka 76. člena 
ZDDV-1 plačati DDV izključno oseba,  za katero so bile opravljene;
(*) storitev iz posebne ureditve iz 6.a podpoglavja XI. poglavja ZDDV-1 
oziroma prodaj blaga na daljavo s tretjih ozemelj ali iz tretjih držav 
uvoženega blaga iz posebne ureditve iz 6.c podpoglavja XI. poglavja ZDDV-
1;
(b) se blago oziroma storitve iz zahtevka uporabljajo 
za opravljanje dejavnosti; (c) so izpolnjeni drugi pogoji 
iz 62., 63. ter 66. in 67. člena ZDDV-1; (d) so dani 
podatki resnični.



* Davčni zavezanec se zaveže, da bo povrnil kateri koli po pomoti ali 
neupravičeno pridobljen znesek DDV.

Podpis davčnega zavezanca



PRILOGA VII: obrazec DDV-P3 

OBRAZEC DDV-P3 

ZAHTEVEK ZA IZDAJO IDENTIFIKACIJSKE ŠTEVILKE ZA DDV 

I Splošni podatki 
01 Davčna številka v Sloveniji 

02 DDV identifikacijska številka za DDV oziroma podobna 
številka v državi sedeža 

03 Firma matičnega podjetja 
04 Sedež matičnega podjetja 
05 Ime podružnice  
06 Naslov podružnice 

07 
Telefonske številke 
Faks 
Elektronski naslov 

08 
Številke računov pri 
bankah in  hranilnicah 

09 Ime in priimek odgovorne 
osebe  

10 Ime in priimek kontaktne 
osebe  

II Dejavnost 
11 Šifra in  naziv 

dejavnosti, ki 
se opravlja v 
Sloveniji  

. 

12 Datum predvidenega začetka identifikacije 
za DDV 

13 Datum predvidenega konca identifikacije za 
DDV 

  

III Podatki o davčnem zastopniku* 
14 Ime oz. firma  

davčnega 
zastopnika  

15 Identifikacijska številka za DDV davčnega 
zastopnika  

16 Sedež oz. stalno 
prebivališče davčnega 



zastopnika  

17 Obdobje trajanja 
pooblastila o zastopanju 
(dokazilo o zastopanju je 
v prilogi) 
Ime in priimek odgovorne 
osebe  

18 

Davčna številka odgovorne osebe  

Ime in priimek kontaktne 
osebe 
Davčna številka kontaktne osebe 19 
Telefonska številka 
kontaktne osebe 

* Izpolni davčni zavezanec, ki nima sedeža v Sloveniji, ki opravlja dobave blaga in/ali 
storitev v Sloveniji ali, ki v Sloveniji opravlja uvoz blaga po postopku 42 ali 63 in 
imenuje davčnega zastopnika. 

PRILOGA VII: obrazec DDV-P3 

IV Drugi podatki                         označi
20 Prostovoljna vključitev po šestem odstavku 20. člena ZDDV-

1 
21  Carinski postopek 42 ali 63 
22 Dokazila iz četrtega odstavka 129. člena pravilnika so 

predložena 
23 Posebna ureditev – mednarodni občasni cestni prevoz 

potnikov (dokazila v prilogi) 
24 Prostovoljna vključitev po četrtem odstavku 30.f člena 

ZDDV-1 

Potrjujem resničnost podatkov.                         
Podpis davčnega zavezanca: 

V _____________, dne ___________                                                                
_______________________  


	64519981B985734EC12587C7004FC45F_0.in.docx

